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Boerenarbeiderswoning
Vastgesteld bouwkundig erfgoed van 24-09-2009 tot heden
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Besluiten
Besluit houdende vaststelling van de inventaris van het bouwkundig erfgoed en vastgestelde
lijst (https://id.erfgoed.net/besluiten/5825) 
definitieve ophe�ngsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 28-11-2014  ID: 5825

Rechtsgevolgen
 Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website
(https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling).

Provincie
West-Vlaanderen

Gemeente
Beernem

Deelgemeente
Beernem

50 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN
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Straat
Waterstraat

Locatie
Waterstraat 33 (Beernem)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
2 211m²

Typologie: boerenarbeiderswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/69)  

Datering: interbellum (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1070)  

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2009
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1247) (vaststellingen: van 01-01-2009 tot
14-09-2009)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2010
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1248) (vaststellingen: van 01-01-2010 tot
20-09-2010)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2011
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1249) (vaststellingen: van 01-01-2011 tot
09-11-2011)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2012
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1250) (vaststellingen: van 01-01-2012 tot
08-11-2012)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2013
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1251) (vaststellingen: van 01-01-2013 tot
28-11-2013)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2014
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1252) (vaststellingen: van 01-01-2014 tot
28-11-2014)

Beschrijving
Boerenarbeiderswoning, volgens het kadaster gebouwd in 1928.
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Boerenarbeiderswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/89108)

Waterstraat 33 (Beernem)  
Boerenarbeiderswoning, volgens het kadaster gebouwd in 1928, met
schrijnwerk naar 19de-eeuws model. Dubbelhuis van drie traveeën en één
bouwlaag onder pannen zadeldak bedekt met Vlaamse pannen.

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld
het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/31667).
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uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed
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Boerenarbeiderswoning
bouwkundig element 
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Juridische gevolgen
is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Boerenarbeiderswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/31667) 
Deze vaststelling is geldig sinds 24-09-2009

Provincie
West-Vlaanderen

50 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/31667
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Gemeente
Beernem

Deelgemeente
Beernem

Straat
Waterstraat

Locatie
Waterstraat 33 (Beernem)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
2 211m²

Fysieke status
Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: boerenarbeiderswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/69)  

Datering: interbellum (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1070)  

Beschrijving
Boerenarbeiderswoning, volgens het kadaster gebouwd in 1928, met schrijnwerk naar 19de-eeuws
model. Dubbelhuis van drie traveeën en één bouwlaag onder pannen zadeldak bedekt met
Vlaamse pannen. Eenvoudige verankerde rode baksteenbouw in combinatie met oranje baksteen
voor de rollagen, de horizontaal belijnende banden ter hoogte van de tussen- en de bovendorpels.
Rechthoekige muuropeningen met geblokte ontlastingsbogen van oranje baksteen en geglazuurde
baksteen. Tegen de goot overhoekse tandlijst. Bewaarde schuiframen met mok. Waterstraat
nummers 31 en 35 waren variaties op hetzelfde thema, nummer 31 in 2007 afgebroken en nummer
35 met nieuw gevelparement.

KADASTERARCHIEF WEST-VLAANDEREN, 207: Mutatieschetsen, Beernem, 1928/67.

 

Bron: GILTÉ S. met medewerking van BAERT S. 2007: Inventaris van het bouwkundig erfgoed,
Provincie West-Vlaanderen, Gemeente Beernem, Deelgemeenten Beernem, Oedelem en Sint-Joris,
Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen WVL31, onuitgegeven werkdocumenten. 
Auteurs: Gilté, Stefanie (https://id.erfgoed.net/auteurs/52)  
Datum: 2007  
De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)
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Is deel van 
Waterstraat (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/12329) 


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?
Meld het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/89108).

Relaties

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2023: Boerenarbeiderswoning [online],
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/89108 (https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/89108)
(geraadpleegd op 5 december 2023).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed
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